
 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

1 

Жукова 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу «Развитие культуры  
в Горнозаводском городском округе»,  
утвержденную постановлением  
администрации города Горнозаводска 
от 04.02.2019 № 131  

Руководствуясь решением Думы Горнозаводского городского округа 

Пермского края от 13 декабря 2023 г. № 18 «О бюджете Горнозаводского 

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции 

решений Думы Горнозаводского городского округа Пермского края от 24.04.2024  

№ 41, от 26.06.2024 № 65, от 02.10.2024 № 104), статьями 23, 29 Устава 

Горнозаводского городского округа Пермского края,  

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие культуры в Горнозаводском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 04 февраля 

2019 г. № 131 (в редакции постановлений администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края от 28.07.2020 № 765, от 06.03.2023 № 335,  

от 24.07.2024 № 1393). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

сайт администрации Горнозаводского городского округа Пермского края» 

www.gornozavodskii.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

19.12.2024 2476 

  

http://www.gornozavodskii.ru/


 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

2 

Жукова 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

социальной политике. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского округа 
Пермского края в деле № 01-07 за 2024 год 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края  
от 19.12.2024 № 2476 
 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Горнозаводском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 04 февраля 2019 г. № 131 (в редакции 

постановлений администрации Горнозаводского городского округа Пермского края от 28.07.2020 № 765,  

от 06.03.2023 № 335, от 24.07.2024 № 1393) (далее – Программа)  

 

1. В Паспорте Программы позицию: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2019 г. 

(факт) 

2020 г. 

(факт) 

2021 г. 

(факт) 

2022 г. 

(факт) 

2023 г. 

(факт) 

2024 г. 

(план) 

2025 г. 

(план) 

2026г. 

(план) 
Итого 

Всего, в том числе: 73232,4 70779,4 75132,8 90020,8 103584,7 103660,5 93966,7 93966,7 704344,0 

Бюджет городского округа 62897,4 61833,6 67049,9 78260,2 84132,3 88084,0 89193,4 89193,4 620644,2 

Краевой бюджет 6564,1 830,6 3944,5 6260,3 10121,0 6931,5 304,4 304,4 35260,8 

Федеральный бюджет 67,9 4725,6 585,1 1150,5 3496,5 2086,4 0,0 0,0 12112,0 

внебюджетные источники 3703,0 3389,6 3553,3 4349,8 5834,9 6558,6 4468,9 4468,9 36327,0 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2019 г. 

(факт) 

2020 г. 

(факт) 

2021 г. 

(факт) 

2022 г. 

(факт) 

2023 г. 

(факт) 

2024 г. 

(план) 

2025 г. 

(план) 

2026г. 

(план) 
Итого 

Всего, в том числе: 73232,4 70779,4 75132,8 90020,8 103584,7 111624,6 117398,9 93966,7 735740,3 

Бюджет городского округа 62897,4 61833,6 67049,9 78260,2 84132,3 94814,0 95051,4 89193,4 633232,2 

Краевой бюджет 6564,1 830,6 3944,5 6260,3 10121,0 7033,7 17878,6 304,4 52937,2 

Федеральный бюджет 67,9 4725,6 585,1 1150,5 3496,5 2086,4 0,0 0,0 12112,0 

внебюджетные источники 3703,0 3389,6 3553,3 4349,8 5834,9 7690,5 4468,9 4468,9 37458,9 

 

2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям. 

3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям. 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

4 

                                                                                                                           Приложение  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры в Горнозаводском городском округе», 
утвержденную постановлением администрации города 
Горнозаводска от 04 февраля 2019 г. № 131 (в редакции 
постановления администрации Горнозаводского городского округа 
Пермского края от 28.07.2020 № 765, от 06.03.2023 № 335, от 
24.07.2024 № 1393) 
 
«Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие культуры в Горнозаводском 
городском округе» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы, показателей подпрограмм муниципальной программы и показателей непосредственного 

результата основных мероприятий муниципальной программы Пермского края 

 

№ 

п/

п 

Наименование целевого 

показателя/показателя/показателя 

непосредственного результата 

Единица 

измере-

ния 

ГРБС 

Значения показателей 

2019 г. 

(факт) 

2020 г. 

(факт) 

2021 г. 

(факт) 

2022 г. 

(факт) 

2023 г. 

(факт) 

2024 г. 

(план) 

2025 г. 

(план) 

2026г. 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Развитие культуры в Горнозаводском городском округе» 

Подпрограмма 1. Сохранение и развитие культуры в Горнозаводском городском округе»  

 Количество посещений 

культурных мероприятий тыс.чел. 
Управление 

культуры 
283,64 103,7 261,8 556,94 606,56 556,94 556,94 556,94 

Основное мероприятие 1.1. Сохранение и развитие библиотечного дела 

Мероприятие 1.1.1. Обеспечение деятельности муниципальных библиотечных учреждений 

Мероприятие 1.1.2. Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятие 1.1.3. Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 

 Количество посещений 

библиотек 
тыс. чел. 

Управление 

культуры 
248,11 120,4 261,5 278,0 360,76 278,03 278,03 278,03 

 Процент обновляемости 

книжного фонда 
процент 

Управление 

культуры 
0 0 0 0 0,1 0,1 0 0 

Основное мероприятие 1.2. Развитие музейного дела 

Мероприятие 1.2.1. Обеспечение деятельности муниципальных музеев 

 Количество посещений 

музейных учреждений 
тыс. чел. 

Управление 

культуры 
8,61 3,7 9,2 11,1 12,58 11,1 11,1 11,1 

Основное мероприятие 1.3. Развитие культурно-досуговой деятельности 

Мероприятие 1.3.1. Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 

Мероприятие 1.3.2. Организация и проведение мероприятий муниципального и межмуниципального уровня, создание условий для 

участия в межмуниципальных, краевых, российских, международных мероприятиях 

 Количество посещений, 

культурно-массовых, 

культурно-досуговых 

мероприятий 

 

тыс. чел. 
Управление 

культуры 
149,89 52,7 186,5 213,1 227,81 213,1 213,1 213,1 

 Численность участников 

клубных формирований 

(в муниципальных домах 

культуры)  

 

тыс. чел. 
Управление 

культуры 
2,17 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятие 1.3.3. Поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры 

 Количество работников 

сельских учреждений 

культуры, получивших 

государственную поддержку 

 

тыс. чел. 
Управление 

культуры 
1 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.3.4. Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры (и их филиалов), расположенных  
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек 

 Количество приобретенного 

оборудования, мебели, 

музыкальных инструментов, 

сценических костюмов и 

одежды сцены, 

передвижных(мобильных) 

сценических комплексов для 

осуществления творческой 

деятельности и иного 

движимого имущества, 

которое приобретается для 

целей учреждения, для 

которых оно создано 

шт. 

Управление 

культуры 

 

0 0 0 0 9 128 0 0 

 Обеспечен текущий ремонт в 
отношении зданий домов 
культуры 
 

Ед. 
Управление 

культуры 
0 0 0 0 0 1 0 0 

Основное мероприятие 1.4.  Развитие художественного образования в Горнозаводском городском округе 

Мероприятие 1.4.1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Доля победителей и призеров 

краевых, межрегиональных, 

всероссийских и 

международных конкурсов от 

числа участников, 

представителей 

Горнозаводского городского 

округа обучающихся  

в ДШИ 

процент 
Управление 

культуры 
22 26 28 28 28 28 28 28 

 Количество посещений 

культурных мероприятий, 

проводимых ДШИ 

 

Тыс.чел. 
Управление 

культуры 
0 0 0 0 5,41 6,3 8,1 9,0 

Основное мероприятие 1.5. Меры социальной поддержки отдельных категорий населения в Горнозаводском городском округе 

Мероприятие 1.5.1. Обеспечение работников муниципальных учреждений путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление 

Мероприятие 1.5.2. Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных государственных и 

муниципальных организаций Пермского края, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках) по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

Мероприятие 1.5.3. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в государственных и 

муниципальных организациях Пермского края и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках) по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

 Количество работников 

муниципальных учреждений 

культуры, спорта, 

образования, обеспеченных 

путевками на санаторно-

курортное лечение 

чел. Управление 

культуры 

Управление 

образования 
19 19 17 14 12 0 0 0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Количество работников 

обеспеченных мерами 

социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

чел.  Управление 

культуры 

ДШИ 2 2 2 2 2 2 2 2 

 Количество работников 

обеспеченных мерами 

социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

чел.  Управление 

культуры 

 17 0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6. Приведение в нормативное состояние учреждений культуры и элементов уличной среды в Горнозаводском 

городском округе 

Мероприятие 1.6.1. Проведение ремонтных работ в МАУ ДО «ДШИ» г.Горнозаводска 

Мероприятие 1.6.2. Ремонт в здании Кусье-Александровского дома досуга МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

Мероприятие 1.6.3. Ремонт Промысловского клуба МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

Мероприятие 1.6.4. Проведение ремонтных работ в МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

Мероприятие 1.6.5. Проведение ремонтных работ в Кусье-Александровском доме досуга МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

Мероприятие 1.6.6. Проведение ремонтных работ в Промысловском клубе МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

Мероприятие 1.6.7. Ремонт в здании МБУК «Горнозаводский краеведческий музей им.М.П.Старостина» 

Мероприятие 1.6.8. Обеспечение условий по приведению в нормативное состояние скульптур, памятников 

Мероприятие 1.6.9. Обеспечение противопожарных условий в объектах культуры 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

9 

Мероприятие 1.6.10. Обеспечение антитеррористической и антикриминогенной защищенности объектов культуры и ДШИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятие 1.6.11. Реализация программ развития преобразованных муниципальных образований (ремонт объектов МАУК «Дом 

культуры имени Л.И.Бэра») 

Мероприятие 1.6.12. Ремонт муниципальных учреждений 

Мероприятие 1.6.12.1. Техническое обследование «Народный дом» р.п. Пашия 

Мероприятие 1.6.13. Реализация программы «Комфортный край» 

Мероприятие 1.6.13.1. Реализация приоритетного проекта «Культурная реновация»: Проведение ремонтных работ в Теплогорском доме 

культуры МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

Мероприятие 1.6.13.2. Реализация приоритетного проекта «Культурная реновация»: Проведение ремонтных работ в Промысловском 

клубе МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

Мероприятие 1.6.13.3. Реализация приоритетного проекта «Культурная реновация»: Текущий ремонт МАУК «Дом культуры имени 

Л.И.Бэра» 

Мероприятие 1.6.13.4. Реализация приоритетного проекта «Культурная реновация»: Ремонт МАУ ДО "ДШИ" 

 Доля объектов сферы 

культуры, находящихся в 

нормативном состоянии 

 

Процент 
Управление 

культуры 
50 60 70 70 70 70 70 70 

Основное мероприятие 1.7. Федеральный проект «Культурная среда» 

Мероприятие 1.7.1. Государственная поддержка отрасли культуры (ДШИ) 

Мероприятие 1.7.2. Техническое оснащение муниципальных музеев 

 Количество объектов сферы 

культуры, принявших участие  

 

Ед. 

Управление 

культуры 
0 1 0 0 1 0 0 0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

10 

в национальном проекте 

«Культура» 

 

 Технически оснащены 

региональные и 

муниципальные музеи 

 

Ед. 
Управление 

культуры 
0 0 0 0 1 0 0 0 

Основное мероприятие 1.8.  Реконструкция здания по адресу г.Горнозаводск, ул. Свердлова, 61 (военкомат) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятие 1.8.1. Изготовление проекта реконструкции здания (для МБУК «ГЦГБ») 

 Доля реализации мероприятия Процент Управление 

культуры 
0 0 0 0 0 0 1 0 

1.9. Основное мероприятие 1.9. Федеральный проект «Творческие люди»  

Мероприятие 1.9.1. Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры  

Мероприятие 1.9.2. Государственная поддержка сельских учреждений культуры  

 Оказана государственная 
поддержка лучшим 
работникам сельских 
учреждений культуры 

 

чел. 
Управление 

культуры 

 

0 0 1 0 0 0 0 0 

 Количество работников 
сельских учреждений 
культуры, получивших 
государственную поддержку 

 

чел. 
Управление 

культуры 

 

0 0 1 0 0 0 0 0 

 Лучшим сельским 
учреждениям предоставлено 
денежное поощрение 

Ед. Управление 

культуры 
0 0 0 0 0 1 0 0 

Основное мероприятие 1.10. Федеральный проект «Цифровая культура» 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

11 

Мероприятие 1.10.1. Создание виртуальных концертных залов 

 Количество объектов сферы 
культуры, принявших участие 
в Федеральном проекте 
«Цифровая культура» 

Ед. Управление 

культуры 

 

0 0 0 1 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.11. Региональный проект «Социальная активность»  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Количество граждан, 

вовлеченных в 

добровольческую 

(волонтерскую) деятельность 

Чел. 

Управление 

культуры, 

управление 

образования 

0 0 3700 3700 3700 3700 3700 3700 

Подпрограмма 2. Работа с молодежью в Горнозаводском городском округе 

Основное мероприятие 2.1. Развитие молодежных инициатив 

Мероприятие 2.1.1. Организация и проведение мероприятий для молодежи муниципального и межмуниципального уровня, создание 
условий для участия молодежи в муниципальных, краевых, всероссийских, международных мероприятиях 

Мероприятие 2.1.2. Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций) 

 Количество молодежи, 
охваченной общественными 
практиками 

чел. 
Управление 

культуры 
440 440 440 440 

 

440 

 

440 

 

440 

 

440 

 Организация и проведение 
мероприятий для молодежи 
муниципального и межмуни-
ципального уровня, создание 
условий для участия молодежи 
в межмуниципальных, 
краевых, всероссийских, 
международных мероприятиях 

ед. 
Управление 

культуры 
12 16 12 12 12 12 12 12 

Подпрограмма 3. Развитие и организация архивного дела в Горнозаводском городском округе 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

12 

Основное мероприятие 3.1. Мероприятия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов архивного фонда 

Мероприятие 3.1.1.  Обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных документов 

 Количество пользователей 

архивной информацией 
чел. 

Администра-

ция 
1300 1350 1400 1400 1400 1400 1400 1400 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 4.  Обеспечение реализации муниципальной программы 

Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Мероприятие 4.1.1. Содержание органов местного самоуправления 

Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

 Доля реализованных 

мероприятий муниципальной 

программы «Развитие 

культуры в Горнозаводском 

городском округе» 

Процент 

Администраци

я, управление 

культуры 

100 100 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 4.1.2. Поощрение за достижение показателей деятельности управленческих команд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

13 

                                                                                                                           Приложение 2 

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие культуры в Горнозаводском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации города 

Горнозаводска от 04 февраля 2019 г. № 131 (в редакции 

постановлений администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края от 28.07.2020 № 765, от 06.03.2023 № 335 , от 

24.07.2024 № 1393) 

 

Приложение 2  

к муниципальной программе «Развитие культуры в Горнозаводском 

городском округе» 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Горнозаводского городского округа 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Исполнитель 
Источники финансового 

обеспечения 

Расходы, тыс. рублей 

2019 г.  

факт 

2020 г.  

факт 

2021 г.  

факт 

2022 г.  

факт 

2023 г. 

факт 

2024 г. 

план 

2025 г. 

план  

2026 г. 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры  

в Горнозаводском городском 

округе» 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 73232,4 70779,4 75132,8 90020,8 103584,7 111624,6 117398,9 93966,7 

бюджет городского округа 62897,4 61833,6 67049,9 78260,2 84132,3 94814,0 95051,4 89193,4 

краевой бюджет  6564,1 830,6 3944,5 6260,3 10121,0 7033,7 17878,6 304,4 

федеральный бюджет 67,9 4725,6 585,1 1150,5 3496,5 2086,4 0,0 0,0 

внебюджетные источники 3703,0 3389,6 3553,3 4349,8 5834,9 7690,5 4468,9 4468,9 

Подпрограмма 1. Сохранение  

и развитие культуры   

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 67188,3 64905,7 69000,8 83574,4 96373,8 103953,5 109557,9 86125,7 

бюджет городского округа 57105,2 56174,3 61245,2 72152,6 77356,2 87501,1 87494,5 81636,5 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

14 

в Горнозаводском городском 

округе 

Краевой бюджет 6312,2 616,2 3617,2 5921,5 9796,7 6675,5 17594,5 20,3 

федеральный бюджет 67,9 4725,6 585,1 1150,5 3386,0 2086,4 0,0 0,0 

внебюджетные источники 3703,0 3389,6 3553,3 4349,8 5834,9 7690,5 4468,9 4468,9 

1.1. Основное мероприятие 1 

Сохранение и развитие 

библиотечного дела 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 14999,2 14819,3 16703,8 19210,8 23301,0 26305,0 23719,9 23719,9 

бюджет городского округа 14617,3 14487,3 16488,0 18213,1 20945,4 23743,4 23378,7 23378,7 

Краевой бюджет 12,1 0,0 0,0 50,2 450,1 606,3 0,0 0,0 

федеральный бюджет 32,9 0,0 0,0 150,5 1350,3 1194,1 0,0 0,0 

внебюджетные источники 336,9 332,0 215,8 797,0 555,2 761,2 341,2 341,2 

1.1.1. Мероприятие Обеспечение 

деятельности муниципальных 

библиотечных учреждений 

управление 

культуры,  

ГЦГБ, ГЦДБ 

Всего, в том числе: 14694,2 14649,3 16573,8 18895,8 21300,6 24304,6 23519,9 23519,9 

бюджет городского округа 14357,3 14357,3 16358,0 18011,1 20745,4 23543,4 23178,7 23178,7 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 336,9 292,0 215,8 797,0 555,2 761,2 341,2 341,2 

1.1.2. Мероприятие 

Комплектование  

и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

управление 

культуры, ГЦГБ, 

ГЦДБ 

Всего, в том числе: 260,0 170,0 130,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

бюджет городского округа 260,0 130,0 130,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Мероприятие Поддержка 

отрасли культуры (комплектование 

управление 

культуры, ГЦГБ, 

Всего, в том числе: 45,0 0,0 0,0 202,7 2000,4 2000,4 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 2,0 200,0 200,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

15 

книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек) 
ГЦДБ Краевой бюджет 12,1 0,0 0,0 50,2 450,1 606,3 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
 32,9 0,0 0,0 150,5 1350,3 1194,1 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Основное мероприятие 2 
Развитие музейного дела 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 4864,3 4923,3 5194,2 5919,6 6743,6 7650,4 7057,5 7057,5 

бюджет городского округа 4639,3 4639,3 4886,8 5516,2 6292,5 6906,6 6740,5 6740,5 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 225,0 284,0 307,4 403,4 451,1 743,8 317,0 317,0 

1.2.1. Мероприятие  
Обеспечение деятельности 

муниципальных музеев 

управление 

культуры,  

музей 

Всего, в том числе: 4864,3 4923,3 5194,2 5919,6 6743,6 7650,4 7057,5 7057,5 

бюджет городского округа 4639,3 4639,3 4886,8 5516,2 6292,5 6906,6 6740,5 6740,5 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 225,0 284,0 307,4 403,4 451,1 743,8 317,0 317,0 

1.3. Основное мероприятие 3 

Развитие культурно-досуговой 

деятельности 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 25800,3 27643,8 27946,3 32482,4 36351,6 43124,1 38919,1 38919,1 

бюджет городского округа 23348,3 24743,9 24878,4 30196,4 32453,8 37256,8 35875,7 35875,7 

Краевой бюджет 15,0 198,8 203,2 0,0 39,8 264,1 0,0 0,0 

федеральный бюджет 35,0 538,5 549,4 0,0 119,3 792,3 0,0 0,0 

внебюджетные источники 2402,0 2162,6 2315,3 2286,0 3738,7 4810,9 3043,4 3043,4 

1.3.1. Мероприятие   

Обеспечение деятельности 

управление 

культуры,  

Всего, в том числе: 24195,1 25139,5 25276,5 30482,4 34164,4 39770,1 36919,1 36919,1 

бюджет городского округа 21793,1 22976,9 22961,2 28196,4 30425,7 34959,2 33875,7 33875,7 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

16 

культурно-досуговых учреждений ДК Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 2402,0 2162,6 2315,3 2286,0 3738,7 4810,9 3043,4 3043,4 

1.3.2. Мероприятие  

Организация и проведение 

мероприятий муниципального  

и межмуниципального уровня, 

создание условий для участия  

в межмуниципальных, краевых, 

российских, международных 

мероприятиях 

управление 

культуры, 

ДК 

Всего, в том числе: 1555,2 1675,9 1784,4 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

бюджет городского округа 1555,2 1675,9 1784,4 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3.Мероприятие 

Поддержка лучших работников 

учреждений культуры 
управление 

культуры,  

ДК 

Всего, в том числе: 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.4. Мероприятие 

Развитие   и укрепление 

материально-технической базы 

домов культуры (и их филиалов), 

расположенных в населенных 

пунктах с числом жителей  

до 50 тыс. человек 

управление 

культуры, 

ДК 

Всего, в том числе: 0,0 828,4 885,4 0,0 187,2 1354,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 91,1 132,8 0,0 28,1 297,6 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 198,8 203,2 0,0 39,8 264,1 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 538,5 549,4 0,0 119,3 792,3 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
1.4. Основное мероприятие 4 
 Развитие художественного 
образования в Горнозаводском 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 12597,1 12519,4 13153,3 14021,1 15448,4 18188,2 16408,9 16408,9 

бюджет городского округа 11858,0 11908,4 12438,5 13157,7 14358,5 16813,6 15641,6 15641,6 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

17 

городском округе федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 739,1 611,0 714,8 863,4 1089,9 1374,6 767,3 767,3 

1.4.1. Мероприятие  

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования  

в сфере культуры 

управление 

культуры,  

ДШИ 

Всего, в том числе: 12597,1 12519,4 13153,3 14021,1 15448,4 18188,2 16408,9 16408,9 

бюджет городского округа 11858,0 11908,4 12438,5 13157,7 14358,5 16813,6 15641,6 15641,6 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 739,1 611,0 714,8 863,4 1089,9 1374,6 767,3 767,3 

1.5. Основное мероприятие 5 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий населения  

в Горнозаводском городском 

округе 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 492,3 281,4 282,7 296,2 267,8 210,7 20,3 20,3 

бюджет городского округа 97,4 84,4 84,9 89,4 79,5 88,2 0,0 0,0 

Краевой бюджет 394,9 197,0 197,8 206,8 188,3 122,5 20,3 20,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1. Мероприятие  

Обеспечение работников 

муниципальных учреждений 

путевками на санаторно-

курортное лечение и 

оздоровление 

управление 

культуры, 

управление 

образования 

Всего, в том числе: 265,9 253,1 254,7 268,2 238,5 190,4 0,0 0,0 

бюджет городского округа 97,4 84,4 84,9 89,4 79,5 88,2 0,0 0,0 

Краевой бюджет 168,5 168,7 169,8 178,8 159,0 102,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.2.Мероприятие  

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам образовательных 

государственных  

управление 

культуры, 

ДШИ 

Всего, в том числе: 24,1 28,3 28,0 28,0 29,3 20,3 20,3 20,3 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 24,1 28,3 28,0 28,0 29,3 20,3 20,3 20,3 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

18 

и муниципальных организаций 

Пермского края, работающим  

и проживающим в сельской 

местности и поселках городского 

типа (рабочих поселках), по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.3. Мероприятие  

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан, работающим  

в государственных  

и  муниципальных  организациях 

пермского края  и проживающим  

в сельской местности и поселках 

городского типа (рабочих 

поселках) по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 202,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 202,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Основное мероприятие 6 

Приведение в нормативное 

состояние учреждений культуры  

и элементов уличной среды  

в Горнозаводском городском 

округе 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 8435,1 79,0 5670,5 10644,3 12242,1 8369,7 23432,2 0,0 

бюджет городского округа 2544,9 79,0 2468,6 4979,8 3224,5 2692,4 5858,0 0,0 

Краевой бюджет 5890,2 0,0 3201,9 5664,5 9017,6 5677,3 17574,2 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.1. Мероприятие  

Проведение ремонтных работ  

в МАУ ДО «ДШИ» 

г.Горнозаводска 

 

управление 

культуры, 

ДШИ 

Всего, в том числе: 8387,1 0,0 0,0 0,0 2460,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 2496,9 0,0 0,0 0,0 615,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 5890,2 0,0 0,0 0,0 1845,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

19 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.2. Мероприятие 

Ремонт в здании Кусье-

Александровского дома досуга 

МАУК «ДК имени Л.И.Бэра»  Управление 

культуры,   

ДК 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 938,5 1462,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 238,1 365,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 700,4 1096,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.3. Мероприятие 

Ремонт Промысловского клуба 

МАУК «ДК имени Л.И.Бэра»  
Управление 

культуры,   

ДК 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 2131,3 1373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 532,8 343,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 1598,5 1029,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.4. Мероприятие 

Проведение ремонтных работ  

в МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

 

 

 

 

Управление 

культуры,   

ДК 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 4717,0 4077,5 155,7 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 1179,2 1019,4 38,9 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 3537,8 3058,1 116,8 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.5. Мероприятие 

Проведение ремонтных работ  

в Кусье-Александровском доме 

досуга МАУК «ДК имени 

Л.И.Бэра» 

Управление 

культуры, 

ДК 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 3579,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 894,8 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 2684,5 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

20 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.6. Мероприятие 

Проведение ремонтных работ  

в Промысловском клубе МАУК 

«ДК имени Л.И.Бэра» Управление 

культуры, 

ДК 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 1906,6 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 476,6 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1430,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.7. Мероприятие 

Ремонт в здании МБУК 

«Горнозаводский краеведческий 

музей им.М.П.Старостина» Управление 

культуры,   

музей 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.8. Мероприятие  

Обеспечение условий  

по приведению в нормативное 

состояние скульптур, памятников 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 48,0 79,0 0,0 215,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 48,0 79,0 0,0 215,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.9. Мероприятие  

Обеспечение противопожарных 

условий в объектах культуры 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

21 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.10. Мероприятие  

Обеспечение 

антитеррористической  

и антикриминогенной 

защищенности объектов  

культуры и ДШИ 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.11. Мероприятие  

Реализация программ развития 

преобразованных муниципальных 

образований (ремонт объектов 

МАУК «Дом культуры имени 

Л.И.Бэра») 

управление 

культуры,  

Дом культуры 

имени Л.И.Бэра 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 1806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 903,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 903,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.12. Мероприятие 

Ремонт муниципальных 

учреждений 

управление 

культуры, 

Дом культуры 

имени Л.И.Бэра 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 794,7 2876,1 218,7 800,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 794,7 2876,1 218,7 800,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.12.1. Мероприятие 

Техническое обследование 

«Народный дом» р.п. Пашия 

управление 

культуры, 

 Дом культуры 

имени Л.И.Бэра 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

22 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.13. Мероприятие 

Реализация программы 

«Комфортный край» 

управление 

культуры, 

Дом культуры 

имени Л.И.Бэра 

 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7414,0 23432,2 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1853,5 5858,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5560,5 17574,2 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.13.1.  Мероприятие 

Реализация приоритетного проекта 

«Культурная реновация»: 

Проведение ремонтных работ в 

Теплогорском доме культуре 

МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» 

управление 

культуры, Дом 

культуры имени 

Л.И.Бэра 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5414,0 2013,9 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1353,5 503,5 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4060,5 1510,4 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.13.2.  Мероприятие 

Реализация приоритетного проекта 

«Культурная реновация»: 

Проведение ремонтных работ в 

Промысловском клубе МАУК «ДК 

имени Л.И.Бэра» 

управление 

культуры, 

 Дом культуры 

имени Л.И.Бэра 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.13.3.  Мероприятие  

Текущий ремонт МАУК «Дом 

культуры имени Л.И.Бэра» 

управление 

культуры, 

 Дом культуры 

имени Л.И.Бэра 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16599,4 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4149,8 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12449,6 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

23 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.13.4.  Мероприятие 

Реализация приоритетного проекта 

«Культурная реновация»: Ремонт 

МАУ ДО "ДШИ" 

управление 

культуры, ДШИ 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4818,9 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1204,7 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3614,2 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Основное мероприятие 7 

«Федеральный проект 

«Культурная среда» 

управление 

культуры, ДШИ 

 музей 

Всего, в том числе: 0,0 4639,5 0,0 0,0 2019,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 232,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 220,4 0,0 0,0 100,9 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 4187,1 0,0 0,0 1916,4 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.1.Мероприятие 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (ДШИ) 

управление 

культуры,  

ДШИ 

Всего, в том числе: 0,0 4639,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 232,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 220,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 4187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.2. Мероприятие 

Техническое оснащение 

муниципальных музеев 

управление 

культуры, музей 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 2019,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 100,9 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1916,4 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

24 

Внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Основное мероприятие 8 

Реконструкция здания по адресу 

г.Горнозаводск, ул. Свердлова, 61 

(военкомат) 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8.1. Мероприятие  

Изготовление проекта 

реконструкции здания  

(для МБУК «ГЦГБ») 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. Основное мероприятие 9 

«Федеральный проект  

«Творческие люди»  

управление 

культуры,  

Дом культуры 

имени Л.И.Бэра 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 105,4 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 5,3 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 35,7 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9.1. Мероприятие 

Государственная поддержка 

лучших работников сельских 

учреждений культуры 

управление 

культуры,  

Дом культуры 

имени Л.И.Бэра 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 35,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

25 

1.9.2. Мероприятие 

Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры 

управление 

культуры,  

ДК 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105,4 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,3 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10. Основное мероприятие 10 

Федеральный проект  

«Цифровая культура» 

управление 

культуры,  

ДШИ 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10.1. Мероприятие 

Создание виртуальных 

концертных залов 

управление 

культуры, 

ДШИ 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.11. Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Социальная активность» 

управление 

культуры, 

управление 

образования 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма 2  управление Всего, в том числе: 276,8 236,4 337,0 328,4 295,2 312,0 229,0 229,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

26 

Работа с молодежью  

в Горнозаводском городском 

округе 

культуры бюджет городского округа 229,0 236,4 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 

Краевой бюджет 47,8 0,0 108,0 99,4 66,2 83,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Основное мероприятие 1 

Развитие молодежных инициатив 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 276,8 236,4 337,0 328,4 295,2 312,0 229,0 229,0 

бюджет городского округа 229,0 236,4 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 

Краевой бюджет 47,8 0,0 108,0 99,4 66,2 83,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. Мероприятие  
Организация и проведение 
мероприятий для молодежи 
муниципального и 
межмуниципального уровня, 
создание условий для участия 
молодежи в межмуниципальных, 
краевых, всероссийских, 
международных мероприятиях 

управление 
культуры, 

ДК 

Всего, в том числе: 237,8 190,0 298,0 289,4 256,2 273,0 190,0 190,0 

бюджет городского округа 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 

Краевой бюджет 47,8 0,0 108,0 99,4 66,2 83,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Мероприятие  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций)  

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 39,0 46,4 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0 

бюджет городского округа 39,0 46,4 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3  
Развитие и организация архивного 

Администрация 

городского округа 

Всего, в том числе: 204,1 214,4 219,3 239,4 258,1 275,2 284,1 284,1 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

27 

дела в Горнозаводском городском 
округе 

Краевой бюджет 204,1 214,4 219,3 239,4 258,1 275,2 284,1 284,1 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Основное мероприятие 1 
Мероприятия по хранению, 
комплектованию, учету  
и использованию архивных 
документов архивного фонда 

Администрация 

городского округа 

Всего, в том числе: 204,1 214,4 219,3 239,4 258,1 275,2 284,1 284,1 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 204,1 214,4 219,3 239,4 258,1 275,2 284,1 284,1 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1. Мероприятие  
Обеспечение хранения, 
комплектования, учета  
и использования архивных 
документов 

Администрация 

городского округа 

Всего, в том числе: 204,1 214,4 219,3 239,4 258,1 275,2 284,1 284,1 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 204,1 214,4 219,3 239,4 258,1 275,2 284,1 284,1 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма 4  
Обеспечение реализации 
муниципальной  
программы  управление 

культуры 

Всего, в том числе: 5563,2 5422,9 5575,7 5878,6 6657,6 7083,9 7327,9 7327,9 

бюджет городского округа 5563,2 5422,9 5575,7 5878,6 6547,1 7083,9 7327,9 7327,9 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 110,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.Основное мероприятие 1 
Обеспечение деятельности органов 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 5563,2 5422,9 5575,7 5878,6 6657,6 7083,9 7327,9 7327,9 

бюджет городского округа 5563,2 5422,9 5575,7 5878,6 6547,1 7083,9 7327,9 7327,9 



 

D:\картотека\TXT\73539.doc 11 

28 

местного самоуправления Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 110,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.1. Мероприятие  

Содержание органов местного 

самоуправления 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 5563,2 5422,9 5575,7 5878,6 6657,6 7083,9 7327,9 7327,9 

бюджет городского округа 5563,2 5422,9 5575,7 5878,6 6547,1 7083,9 7327,9 7327,9 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.2. Мероприятие  

Поощрение за достижение 

показателей деятельности 

управленческих команд  
 

управление 

культуры 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 110,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 110,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 
 


